

6) セグメント情報

第3四半期(3ヶ月)実績]

以下の1.事業の種類別セグメント情報及び2.所在地別セグメント情報は、日本の証券取引法により開示要求されているものであります。

1. 事業の種類別セグメント情報

(単位:百万円,%)

事業	期	当期第3四半期 (2004.10.1~2004.12.31)		前期第3四半期 (2003.10.1~2003.12.31)		増減	
		金額	%	金額	%	金額	%
		電子 素材 部品	売上高	144,185	100.0	142,134	100.0
	外部顧客 セグメント間	144,185		142,134		2,051	1.4
	営業費用	-	-	-	-	-	-
	営業費用	125,146	86.8	123,214	86.7	1,932	1.6
	営業利益	19,039	13.2	18,920	13.3	119	0.6
・ 記録 メ ディ ア ス テ ム ズ	売上高	30,472	100.0	39,717	100.0	9,245	23.3
	外部顧客 セグメント間	30,472		39,717		9,245	23.3
	営業費用	-	-	-	-	-	-
	営業費用	32,789	107.6	40,498	102.0	7,709	19.0
	営業利益(損失)	2,317	7.6	781	2.0	1,536	196.7
合 計	売上高	174,657	100.0	181,851	100.0	7,194	4.0
	外部顧客 セグメント間	174,657		181,851		7,194	4.0
	営業費用	-	-	-	-	-	-
	営業費用	157,935	90.4	163,712	90.0	5,777	3.5
	営業利益	16,722	9.6	18,139	10.0	1,417	7.8

2. 所在地別セグメント情報

(単位:百万円,%)

所在地	期	当期第3四半期 (2004.10.1~2004.12.31)		前期第3四半期 (2003.10.1~2003.12.31)		増減	
		金額	%	金額	%	金額	%
		日本	売上高	87,342	100.0	89,476	100.0
	営業利益(損失)	6,793	7.8	235	0.3	7,028	-
米州	売上高	22,559	100.0	27,707	100.0	5,148	18.6
	営業利益	1,368	6.1	2,108	7.6	740	35.1
欧州	売上高	18,527	100.0	21,699	100.0	3,172	14.6
	営業利益(損失)	1,367	7.4	41	0.2	1,408	-
アジア他	売上高	107,922	100.0	105,037	100.0	2,885	2.7
	営業利益	9,494	8.8	15,719	15.0	6,225	39.6
セグメント間 取引消去	売上高	61,693		62,068		375	
	営業利益(損失)	434		506		72	
合計	売上高	174,657	100.0	181,851	100.0	7,194	4.0
	営業利益	16,722	9.6	18,139	10.0	1,417	7.8

(注記事項)

当売上高は売上元別(出荷元の所在地別)であり、セグメント間取引を含んでおります。

3. 地域別売上高

(単位:百万円,%)

地域	期	当期第3四半期 (2004.10.1~2004.12.31)		前期第3四半期 (2003.10.1~2003.12.31)		増減	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	%
		米州	19,840	11.4	24,622	13.6	4,782
欧州	18,697	10.7	22,247	12.2	3,550	16.0	
アジア他	86,833	49.7	88,758	48.8	1,925	2.2	
海外売上高合計	125,370	71.8	135,627	74.6	10,257	7.6	
日本	49,287	28.2	46,224	25.4	3,063	6.6	
連結売上高	174,657	100.0	181,851	100.0	7,194	4.0	

(注記事項)

当地域別売上高は、売上先の地域別に基づくものであります。

9ヶ月通算実績

以下の 1.事業の種類別セグメント情報及び 2.所在地別セグメント情報は、日本の証券取引法により開示要求されているものであります。

1.事業の種類別セグメント情報

(単位:百万円,%)

事業	期	当期9ヶ月通算 (2004.4.1～2004.12.31)		前期9ヶ月通算 (2003.4.1～2003.12.31)		増減	
		金額	%	金額	%	金額	%
		電子素材部品	売上高	406,549	100.0	396,486	100.0
	外部顧客	406,549		396,486		10,063	2.5
	セグメント間	-		-		-	-
	営業費用	357,602	88.0	351,734	88.7	5,868	1.7
	営業利益	48,947	12.0	44,752	11.3	4,195	9.4
記録メディア	売上高	86,878	100.0	101,644	100.0	14,766	14.5
	外部顧客	86,878		101,644		14,766	14.5
	セグメント間	-		-		-	-
	営業費用	92,214	106.1	104,237	102.6	12,023	11.5
	営業利益(損失)	5,336	6.1	2,593	2.6	2,743	105.8
合	売上高	493,427	100.0	498,130	100.0	4,703	0.9
	外部顧客	493,427		498,130		4,703	0.9
	セグメント間	-		-		-	-
	営業費用	449,816	91.2	455,971	91.5	6,155	1.3
計	営業利益	43,611	8.8	42,159	8.5	1,452	3.4

2.所在地別セグメント情報

(単位:百万円,%)

所在地	期	当期9ヶ月通算 (2004.4.1～2004.12.31)		前期9ヶ月通算 (2003.4.1～2003.12.31)		増減	
		金額	%	金額	%	金額	%
		日本	売上高	260,438	100.0	248,192	100.0
	営業利益	17,756	6.8	3,273	1.3	14,483	442.5
米州	売上高	68,215	100.0	77,420	100.0	9,205	11.9
	営業利益	2,818	4.1	1,503	1.9	1,315	87.5
欧州	売上高	54,435	100.0	58,267	100.0	3,832	6.6
	営業利益(損失)	2,750	5.1	18	0.0	2,732	-
アジア他	売上高	295,987	100.0	290,728	100.0	5,259	1.8
	営業利益	26,828	9.1	37,279	12.8	10,451	28.0
セグメント間取引消去	売上高	185,648		176,477		9,171	
	営業利益(損失)	1,041		122		1,163	
合計	売上高	493,427	100.0	498,130	100.0	4,703	0.9
	営業利益	43,611	8.8	42,159	8.5	1,452	3.4

(注記事項)

当売上高は売上元別(出荷元の所在地別)であり、セグメント間取引を含んでおります。

3.地域別売上高

(単位:百万円,%)

地域	期	当期9ヶ月通算 (2004.4.1～2004.12.31)		前期9ヶ月通算 (2003.4.1～2003.12.31)		増減	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	%
		米州	60,128	12.2	67,950	13.7	7,822
欧州	54,901	11.1	59,234	11.9	4,333	7.3	
アジア他	241,479	49.0	243,186	48.8	1,707	0.7	
海外売上高合計	356,508	72.3	370,370	74.4	13,862	3.7	
日本	136,919	27.7	127,760	25.6	9,159	7.2	
連結売上高	493,427	100.0	498,130	100.0	4,703	0.9	

(注記事項)

当地域別売上高は、売上先の地域別に基づくものであります。